
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  72   Del  26-07-2021

Oggetto:VALORIZZAZIONE DELLE INIZIATIVE DEI COMUNI ADERENTI AL
CEDRAV. ACCETTAZIONE CONTRIBUTO

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di luglio alle ore 16:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   Benedetti Agnese SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza Benedetti Agnese in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- che il CEDRAV ( Centro Documentazione e Ricerca Antropologica della Valnerina ), di cui
questo Ente è socio, nell’intento di valorizzare e mettere a disposizione dei soci le proprie
competenze, con nota prot. 3379 del 07.06.2021ha richiesto ai comuni aderenti di voler comunicare
iniziative che si svolgono nel proprio territorio che abbiano attinenza con Ecomuseo, Tradizioni,
Terremoto, Aree interne, Prodotti tipici, Mestieri e Paesaggio, prevedendo una propria attiva
compartecipazione, sia in termini economici che organizzativi, per quelle iniziative ritenute aderenti
ai propri fini istituzionali.



COMUNE DI VALLO DI NERA

- che questo Ente con nota del 01.07.2021 segnalava al Cedrav un’idea progettuale avente ad
oggetto:

nel mese di agosto 2021 una serata dedicata alla presentazione e proiezione del
film-documentario "In questo mondo" dell'architetta-paesaggista e video maker Anna
Kauber, e

nel mese di settembre 2021 una Giornata dedicata all'etnomusicologia, in collaborazione con
la Casa dei Racconti di Vallo di Nera, antenna dell'ecomuseo della Valnerina e della dorsale
appenninica. Con la partecipazione di Piergiuseppe Arcangeli, etnomusicologo di fama
nazionale già vicepresidente della SIE, la Società Italiana di Etnomusicologia, e di
importanti esponenti del settore.

VISTA la nota prot. n. 4025 del 19.07.2021, con la quale il CEDRAV ha comunicato a questo Ente
di voler compartecipare in termini economici ed organizzativi all’iniziativa con un contributo
massimo di € 3.000,00.

PRESO ATTO che l’accettazione del contributo accordato è condizionata alla sottoscrizione di una
convenzione, secondo lo schema allegato.

RITENUTO di accettare il contributo deliberato dal Cedrav e di approvare il testo della relativa
convenzione.

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, del D. Lgs.
267/2000.

CON voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di accettare il contributo del CEDRAV, organizzativo ed economico, nella misura massima di €
3.000,00,  per le iniziative in programma nel Comune di Vallo di Nera nel mese di agosto 2021  una
serata dedicata alla presentazione e proiezione del film-documentario "In questo mondo"
dell'architetta-paesaggista e video maker Anna Kauber, e, nel mese di settembre 2021 una Giornata
dedicata all'etnomusicologia, in collaborazione con la Casa dei Racconti di Vallo di Nera, antenna
dell'ecomuseo della Valnerina e della dorsale appenninica. .

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di compiere i successivi adempimenti.

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, IV comma, D. Lgs.
267/2000.

*******************

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 26-07-2021 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 26-07-2021 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to Benedetti Agnese

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 09-09-21 al 24-09-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 4691 in data 09-09-21, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 09-09-21 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 09-09-21 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 09-09-21 al 24-09-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  26-07-21:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 26-07-2021 - Pag. 4


